Prefeitura de Sao José dod Campod LIVRO N= FILS. N&
Cdtado de Sao Paulo

PLIBLICADO (AY) NO JORNAL
DECRETO NQ 6166/87 BOLETIM DO MUNICIPIO

de 30 de outubro de 1987 N*_ 572U _ de 06/ )] ;27

Dispoe sobre criacdao de elemento

econdmico e abertura de crédito a
dicional no valor de Cz$.........
142.020.000,00

O Prefeito Municipal de Sao José dos Campos,
no uso das atribuigaes que lhe confere o artigo 39, inciso V, do Decreto-
Lei Complementar n? 9, de 31 de dezembro de 1969,

DECRET A:

Artigo 19 - Ficam criados os elementos econd
micos: 4260 - Constituigao ou Aumento de Capital de Empresas Comerciais
ou Financeiras; 4110 - Obras e Instalagoes; 4120 - Equipamentos e Material
Permanente, respectivamente nos programas 03070211.01 - MAveis, Maquinas
e Outros; 13754282.04 - Manutengao dos Servicos; 08420244.67 - Servicgos
de Informdtica; no Departamento de Recursos Humanos, na Assessoria Médica,
na Divisao de Apoio ds Escolas Municipais, nas Secretaria de Administra

¢ado, de Salide e de Educacéo.

Artigo 29 - Fica aberto na Secretaria da Fa
zenda um crédito adicional no valor de Cz$ 142.020.000,00 (cento e quaren
ta e dois milhOes e vinte mil cruzados), autorizado pela Lei n® 3278/87 ,
de 28 de outubro de 1987, destinado a suplementar as seguintes dotacgoes
do orgamento vigente:

1.00 GABINETE DO PREFEITO
1.00 - 03070202.92 Viagens e Estadias
1.00 - 3132 Outros Servigos e Encargos 150.000,00

SECRETARIA DE GOVERNO

2.00 Gabinete do Secretario

2.00 - 03070201.01 Moveis, Maquinas e Outros

2.00 - 4120 Equipamentos e Material Permanente 60.000,00
2.00 - 03070202.04 Manutencao dos Servigos

2.00 - 3120 Material de Consumo 2.000,00
2+00 —~ 3131 Remuneragao de Servigos Pessoais 1.000,00
2.00 ~ 3132 Outros Servigos e Encargos 97.000,00
2.00 - 03070202.92 Viagens e Estadias

2.00 = 3111 Pessoal Civil 10.000,00
2.10 Departamento de Eventos Oficiais

2.10 - 03070202.04 Manutencao dos Servigos

2w 0 — 3132 Outros Servigos e Encargos 1.500.000,00
2.10 - 03070202.46 Programacoes Diversas

2.10 = 3131 Remuneragao de Servigos Pessoais 50.000,00
2.10 = 3132 Outros Servigcos e Encargos 1.000.000,
2+30 Assessoria Administrativa ¥
2.30 - 03070202.04 Manutencao dos Servigos ////

N
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3120
3131
3132

03070202.04
3120

03080202.04
3132

03080202.42
3132

03070202.04
3132

03070242.04
3120
3131
3132

03070211.01
4120
4260

03070212.04
3120
3132
03070212.51
3132
4120

03070212.04
3132
03070212.11
¥132
03070212.19
3132
03070212.34
3120
03070212.55
3132

Material de Consumo
Remuneragao de Servigos Pessoais

Outros Servicos e Encargos

Administragdo Regional do Distrito de Sao

Francisco Xavier
Manutengao dos Servigos

Material de Consumo

SECRETARIA DA FAZENDA
Gabinete do Secretario
Manutencao dos Servigos
Outros Servicos e Encargos

Departamento de Financas

Programas de Incremento de Arrecadagao

Outros Servicos e Encargos

SECRETARIA DE ADMINISTRACAO
Gabinete do Secretario

Manutengao dos Servigos

Outros Servigos e Encargos
Departamento de Informatica
Manutengao dos Servigos

Material de Consumo

Remuneracao de Servigos Pessoais
Outros Servicos e Encargos 8.
Departamento de Recursos Humanos
Moveis, Maquinas e Outros
Equipamentos e Material Permanente
Constituicao ou Aumento de Capital
sas Comerciais ou Financeiras
Manutengao dos Servigos

Material de Consumo

Outros Servicos e Encargos L.
Seguranga do Trabalho

Outros Servicos e Encargos
Equipamentos e Material Permanente
Departamento de Servigos Internos
Manutencao dos Servigos

Outros Servigos e Encargos
Manutengao de Equipamentos

Outros Servigos e Encargos
Aluguel de Equipamentos

Outros Servicos e Encargos

U.H.F.

Material de Consumo

Programa de Alimentacgao

Outros Servicos e Encargos 2.50

Departamento de Recursos Materiais

850.000,00

10.000,00
20.000,00
10.000,00 |

150.000,00

10.000,00

100.000,00

500.000,00

450.000,00
60.000,00
000.000,00

80.000,00
de Empre
100.000,00

10.000,00
110.000,00

20.000,00

40.000,00

50.000,00

450.000,00

250.000,00
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03070212.04
3132
03070212.09
3132
03070212.10
3120
03070212.47
3120
03070212.48
3120
03070212.49
3120
03070212.50
3120

03070211.01
4120
03070211.26
3120
03070212.04
3120
3132
03070212.11
3120
03070212.31
3120
3132
4110
10603252.27
3132
10603252.57
3120
10603282.24
3132
13764482.64
3132
1691575233
3120
3132

03070212.21
3120
3132
03070212.23
3120
03070212.68

Manutengao dos Servigos
Outros Servigos e Encargos 150.000,00
Publicacao de Editais
Outros Servicos e Encargos 10.000,00.
Copa e Cozinha
Material de Consumo 1.000.000,00 |
Artigos de Expediente e Escritdrio
Material de Consumo 1.000.000,00
Material de Limpeza
Material de Consumo 500.000,00
Vestuario em Geral
Material de Consumo 600.000,00
Material de Manutencao

Material de Consumo 300.000,00

SECRETARIA DE SERVICOS MUNICIPAIS
Departamento de Servigcos Regionais
Mbéveis, Maquinas e Outros
Equipamentos e Material Permanente 20.000,00
Ferramentas Diversas
Material de Consumo 20.000,00
Manutencao dos Servigos
Material de Consumo 100.000,00
Outros Servigos e Encargos 100.000,00
Manutencao de Equipamentos
Material de Consumo 50.000,00
Conservacao de Proprios e Logradouros Publicos
700.000,00
1.600.000,00

5.600.000,00

Material de Consumo

Outros Servigos e Encargos
Obras e Instalacgoes

Coleta e Tratamento de Lixo
Outros Servicos e Encargos 17.800.000,00
Limpeza Urbana
Material de Consumo 200.000,00
Arborizacao e Areas Verdes
Outros Servicos e Encargos 1.500.000,00
Aterro Sanitario

Outros Servigcos e Encargos 5.000.000,00
Conservagao de Vias Publicas
Material de Consumo 2.000.000,00
2.000.000,00
Departamento de Produgao, Administracao e Manutencae

Conservagao da Frota

Outros Servicos e Encargos

Material de Consumo 2.080.0004500
Outros Servigcos e Encargos 1.000.000,00
Combustiveis e Lubrificantes
Material de Consumo 3.500.000,00

Carpintaria
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3120
16915752.32
3120

13754281.01
4120
13754282.04
3120
IL3L:
3132
4110
13754282.72
3120
3131
3132
13754282.74
3120
13754284.13
3131
3132
13754284.18
3120
3131
3132
13754284.20
3120
3131
3132

13754282.04
3120
3132

08420202.04
3132
08420202.39
3131
3132

08421882.38
3120

3132

08452152.81

Material de Consumo
Fabrica de Artefatos de Cimento

Material de Consumo

SECRETARIA DE SAUDE
Assessoria Médica

Moveis, Maquinas e Outros
Equipamentos e Material Permanente
Manutengao dos Servigos
Material de Consumo
Remuneracao de Servigos Pessoais
Outros Servicos e Encargos
Obras e Instalacgoes

Pronto Socorro Municipal
Material de Consumo
Remuneracao de Servigos Pessoais

Outros Servicos e Encargos

FLS. N2

150.000,00

4.000.000,00

100.000,00

100.000,00
1.350.000,00
1.500.000,00

750.000,00

200.000,00
150.000,00
2.150.000,00

Central de Medicamentos e Materiais Hospitalares

Material de Consumo

Unidade Central de Satde
Remuneracao de Servigos Pessoais
Outros Servigcos e Encargos
Unidades de Pronto Atendimento
Material de Consumo

Remuneracao de Servicos Pessoais
Outros Servicos e Encargos
Unidade Basica de Saude

Material de Consumo

Remuneracao de Servigos Pessoais
Outros Servicos e Encargos
Assessoria Odontolégica
Manutengao dos Servigos

Material de Consumo

Outros Servicos e Encargos

SECRETARIA DE EDUCACAO

Gabinete do Secretdrio
Manutengao dos Servigos

Outros Servicos e Encargos
Cursos e Especializacgoes
Remuneragao de Servigos Pessoais

Outros Servicos e Encargos

100.000,00

150.000,00
150.000,00

150.000,00
100.000,00
40.000,00

100.000,00

100.000,00
50.000,00

750.000,00
20.000,00

150.000,00

30.000,00
10.000,00

Divisao de Ensino de Primeiro Grau

Manutengao do Ensino
Material de Consumo

Outros Servigcos e Encargos

100.000,00
50.000,00

Divisao de Ensino Profissionalizante

Cursos Profissionalizantes
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Material de Consumo

Remuneragao de Servigos Pessoais
Divisao de Educacgao Infantil
Ampliacao de Escolas

Obras e Instalagoes

Divisdo de Apoio as Escolas Muni
Manutengdao dos Servigos
Remuneragao de Servigos Pessoais
Outros Servicos e Encargos

Copa e Cozinha

Material de Consumo

Conservacao da Frota

Material de Consumo

Outros Servicos e Encargos
Combustiveis e Lubrificantes
Material de Consumo

Programa de Alimentacgao

Outros Servicos e Encargos
Recuperacao de Mobiliario
Remuneracao de Servigos Pessoais
Equipamentos e Material Permanente
Agua e Esgoto

Outros Servicos e Encargos

Outros Servicos e Encargos
Servigos de Informatica
Equipamentos e Material Permanente
Amortizacao da Divida Publica
Amortizacao da Divida Contratada
Juros da Divida Piblica

Juros da Divida Contratada
Merenda Escolar

Material de Consumo
Equipamentos e Material Permanente
Divisac de Desenvolvimento de Pe
Manutengao do Ensino

Outros Servigos e Encargos

SECRETARIA DE ASSUNTOS JURIDICOS
Gabinete do Secretario

Junta Municipal de Recursos
Remuneragao de Servicos Pessoais
Procuradoria Geral

Manutencao dos Servigos

Outros Servigos e Encargos

Custas de Cartorio

cont. Decreto n? 6166/87 - fls. 05
10.12 3120

10.12 3131

10:13

10.13 08421901.33
10.13 4110

10.14

10.14 08420212.04
10.14 3131

10.14 3132

10.14 08420212,10
10.14 3120

10.14 08420212.21
10.14 3120

10.14 3132

10.14 08420212.23
10.14 3120

10.14 08420212.55
10.14 3132

10.14 08420212.56
10.14 313l

10.14 4120

10.14 08420212.89
10.14 3132

10.14 08420212.95 Grafica
10.14 3132

10.14 08420244.67
10.14 4120

10.14 08420331.07
10.14 4351

10.14 08420332.98
10.14 3261

10.14 08424272.43
10.14 3120

10.14 4120

10.15

10.15 08420212.38
10,15 3132

11.00

11.00 03070202.12
11.00 3131

11:.10

1110 03070142.04
11.10 3132

o 9 03070142.14
11:10 3132

Outros Servigos e Encargos

FLS. N2

50.000,00
150.000,00

7.200.000,00

cipais

70.000,00
180.000,00

100.000,00

500.000,00
250.000,00

1.000.000,00

1.000.000,00

10.000,00
700.000,00

900.000,00

140.000,00

1.500.000,00

1.200.000,00

1.600.000,00

180.000,00

50.000,00

ssoal

70.000,00

210.000,00

50.000,00
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Honorarios de Perito

Remuneracao de Servigos Pessoais 100.000,00

SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL

Centro de Orientagao S6cio-Educativa do Me
nor Trabalhador - COSEMT

Manutengao dos Servigos

Remuneracao de Servicos Pessoais 250.000,00

Outros Servicos e Encargos 250.000,00

SECRETARTA DE OBRAS, TRANSPORTE E MEIO AMBIENTE
Gabinete do Secretario
Manutengao dos Servigos
Outros Servigos e Encargos 50.000,00
Departamento de Engenharia
Programa Habitacional
Outros Servigos e Encargos 2.000.000,00
Servigos Técnicos Especializados
Outros Servigcos e Encargos 1.500.000,00
Pavimentagao Comunitdria e Galerias Pluviais
Obras e Instalacoes 8.000.000,00
Canalizacao de Corregos

Obras e Instalacgoes 220.000,00

Departamento de Transporte, Operagao e Trafego
Conservagao e Sinalizacgao do Transito

Material de Consumo 600.000,00

SECRETARIA DE ESPORTE E LAZER
Departamento de Esportes e Lazer
Manutencao dos Servicos

Material de Consumo 40.000,00
Remuneragao de Servigos Pessoais 100.000,00
Outros Servigos e Encargos 60.000,00
Servigos Técnicos Especializados
Outros Servigos e Encargos 1.800.000,00
Competicoes Desportivas em Geral

Outros Servicos e Encargos 100.000,00

ENCARGOS GERAIS DO MUNICIPIO
Encargos Diversos
Telefone e Telex
Outros Servigos e Encargos 500.000,00

Correios e Telégrafos

Outros Servigos e Encargos 200.000,00
Contratos de Locagao
OQutros Servigos e Encargos 100.000,00
Indenizacoes e Restituigoes

Outros Servicos e Encargos 50.000,00

cont. Decreto n? 6166/87 - fls. 06
11.10 03070142.15
L1010 3131

1:2.20

12,20 15421832,04
12.20 3131

12.20 3132

13,00

13.00 10580202.04
13.00 3132

1310

13.10 10573162.83
13410 3132

13. 10 10583232.16
13.10 3132

13.10 16915751,52
13.10 4110

13.10 13764881.55
13.10 4110

13.20

13.20 16915732.26
13.20 3120

14,10

14.10 08462242,04
14.10 3120

14.10 3131

14.10 3132

14.10 08462242,16
14.10 3132

14.10 08462242.66
14.10 3132

20.10

20.10 03070212.84
20.10 3132

20.10 03070212.85
20.10 3132

20.10 03070212.86
20.10 3132

20.10 03070212.88
20.10 3132

20.10 03070212.89

Agua e Esgoto
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2010 - 3132 Outros Servigos e Encargos 1.500.000,00
20.10 - 03070212.94 Seguros Diversos e Licenciamentos

20.10 - 3132 Outros Servigos e Encargos 100.000,00
20.10 - 03814864.98 Vale Transporte

20.10 = 3132 Outros Servicos e Encargos 1.850.000,00
20.30 Encargos da Divida Publica

20.30 - 03080331.07 Amortizagao da Divida Piblica

20.30 - 4351 Amortizagao da Divida Contratada 6.000.000,00
20.30 - 03080332.69 Encargos Sobre Operagoes Financeiras

20.30 - 3262 Outros Encargos da Divida Contratada 10.600.000,00
20.30 - 03080332.70 Corregao Monetaria

20.30 - 3267 Corregao Monetdria Sobre Operacgoes de Crédi

to por Antecipacao da Receita 5.000.000,00
20.30 - 03080332.98 Juros da Divida Piblica
20.30 - 3261 Juros da Divida Contratada 7.000.000,00

Artigo 39 - O crédito aberto no artigo ante
rior correrda por conta do EXCESSO DE ARRECADACAO previsto para o corrente

exercicio.

Artigo 49 - Este decreto entrara em vigor na
data de sua publicacao, revogadas as disposi¢des em contrdrio.

Prefeitura Municipal de Sao José ca

30 de outubro de 1987.

/Planejamento
[\ )
e Wf‘anlsmo

Jalr Ferreira |Santos

Secretarifg da Fazenda
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Registrado e publicado na Divisao de Formali
zacao de Atos, Consultoria Legislativa aos trinta dias do més de outubro

do ano de mil novecentos e oitenta e sete.

rd

Fortunato Junior

Formalizagao de Atos

DFO/nbp/ .-




